2

[image: ]

Муниципальное Собрание Череповецкого муниципального района
Вологодской области

Р Е Ш Е Н И Е

от 01.11.2024                                                                                                    № 578
г. Череповец

О внесении изменений в решение Муниципального Собрания района
от 06.07.2022 № 317 «О проведении ежегодного районного конкурса
на звание «Лучшее сельское поселение Череповецкого муниципального района»

В целях повышения эффективности работы органов местного самоуправления сельских поселений района, Муниципальное Собрание Череповецкого муниципального района

РЕШИЛО:
	1. Внести в решение Муниципального Собрания района от 06.07.2022
№ 317 «О проведении ежегодного районного конкурса на звание «Лучшее сельское поселение Череповецкого муниципального района» следующие изменения:
1.1. в Положении о ежегодном районном конкурсе «Лучшее сельское поселение Череповецкого муниципального района» (приложение 1):
1.1.1. в пункте 3.1 слова «Отдел по работе с общественностью и взаимодействию с муниципальными образованиями» заменить словами «Отдел по работе с общественностью и молодежью»;
1.1.2. в пункте 4.1 слова «отдел по работе с общественностью и взаимодействию с муниципальными образованиями» заменить словами «отдел по работе с общественностью и молодежью»;
1.2. в Правилах предоставления и расходования иного межбюджетного трансферта (гранта), имеющего целевое назначение, из бюджета района бюджету сельского поселения района – победителю ежегодного районного конкурса «Лучшее сельское поселение Череповецкого муниципального района» (приложение 2):
1.2.1. абзац второй пункта 1.1 изложить в следующей редакции:
«Иной межбюджетный трансферт используется на проведение мероприятия по празднованию дня образования Череповецкого муниципального района (далее – мероприятие), и (или) осуществление полномочий органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения, и (или) оплату труда главы сельского поселения, и (или) оплату труда работников органа местного самоуправления поселения, и (или) оплату труда работников муниципальных учреждений (далее - расходные обязательства муниципальных образований района).»;
1.2.2. в абзацах третьем - седьмом пункта 2.1 слова «отдел по работе с общественностью и взаимодействию с муниципальными образованиями» заменить словами «отдел по работе с общественностью и молодежью»;
1.2.3. в пункте 4.1 слова «отдел по работе с общественностью и взаимодействию с муниципальными образованиями» заменить словами «отдел по работе с общественностью и молодежью».
2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Сельская новь» и размещению на официальном сайте Череповецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
[bookmark: _GoBack]3. Решение вступает в силу со дня его опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

Глава района 								      Л.Г. Киселева

image1.jpeg

Муниципальное Собрание Череповецкого муниципального района

Вологодской области

Р Е Ш Е Н И Е

от

01.11.2024

№

5

7

8

г. Череповец

О

внесении изменений в решение Муниципального Собрания района

от 06.07.2022 № 317 «

О проведени

и

ежегодного районного

конкурса

на звание

«Лучшее сельское поселение

Череповецкого муниципального

района»

В целях

повышения

эффективности работы органов мес

тного

самоуправления

сельских поселений

района

, М

униципальное Собрание

Череповецкого муниципального

района

РЕШИЛО:

1. Внести в

решение Муниципального Собрания района от 06.07.2022

№ 317

«

О проведении ежегодного районного конкурса на звание

«Лучшее

сельс

кое поселение Череповецкого муниципального района»

следующие

изменения:

1.

1.

в Положени

и

о ежегодном районном конкурсе «Лучшее сельское

поселение Череповецкого муниципального района»

(приложение 1)

:

1.1.1. в пункте 3.1 слова «

Отдел по работе с

общественностью и

взаимодействию с муниципальными образованиями

» заменить словами

«

Отдел по работе с общественностью и

молодежью»;

1.1.2.

в пункте

4

.1 слова «

о

тдел по работе с общественностью и

взаимодействию с муниципальными образованиями» заменить

словами

«

о

тдел по работе с общественностью и молодежью»;

1.2.

в

Правила

х

предоставления и расходования иного межбюджетного

трансферта (гранта), имеющего целевое назначение, из бюджет

а

р

айона

бюджету сельского поселения района

–

победителю

ежегодно

го

район

но

го

конкурс

а

«

Лучшее сельское поселение

Череповецкого муниципального

района»

(приложение 2)

:

1.2.1.

абзац

второ

й

пункта

1.1

изложить

в следующей редакции:

«

Иной межбюджетный трансферт используется на проведение

мероприятия по празднованию дня образования

Череповецкого

муниципального района (далее

–

мероприятие), и (или) осуществление